OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  (Infrarot) Bankheizkörper, Kirchenbankheizkörper
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
EBST01500 bzw. EBST0150R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 600 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
Zertifikat Nr.: 55-034-13
Datum: 2023 06 28
 Seite 3 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
EBST01400 bzw. EBST0140R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 560 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST01300 bzw. EBST0130R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 520 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST01200 bzw. EBST0120R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 480 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST01100 bzw. EBST0110R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 440 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST01000 bzw. EBST0100R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 400 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST00900 bzw. EBST0090R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 360 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST00800 bzw. EBST0080R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 320 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST00700 bzw. EBST0070R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 280 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
EBST00600 bzw. EBST0060R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 240 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W
Zertifikat Nr.: 55-034-13
Datum: 2023 06 28
 Seite 4 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
EBST00500 bzw. EBST0050R carlo, carlo Loysch
Nennspannung: AC 230 V
Nennleistung: 200 W
Schutzklasse: I
durchverdrahtet max. 2200 W